




Ferizaj 
10%

Gjakovë 
3%

Gjilan 
6% Mitrovicë

5%

Pejë 
7%

Prishtinë 
56%

Prizren
13%



Tregti me shumicë e 
pakicë 38% 

Shërbime 
28%

Prodhimtari
18%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

9%

Ndërtimtari
7%

KREDITË SIPAS SEKTORËVE



Ndërtim/Renovim
/Tokë
24%

Pajisje 
28%

Kapital Punues
34%

Të tjera
14%


